



Organizacja Zakładowa NSZZ Solidarność Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie.

[Linki](#)
[Nasz adres](#)

AKTUALNOŚCI

[Informacja związkowa - 30.10.2014](#)
[Informacja z XXVII Krajowego Zjazdu Delegatów](#)
[Grzybobranie 2014 - zdjęcia](#)
[Protokół uzgodnień w/s podwyżek z 18.06.14](#)
[Informacje związkowe - 29.09.2014](#)
[Taryfikator wynagrodzeń na 2014 r.](#)
[PRZEDSTAWICIELE ZWIĄZKU W KADENCJI 2014 - 2018](#)
[ZASIŁKI ZWIĄZKOWE](#)
[PŁACE](#)
[SPRAWY SOCJALNE](#)
[SPOŁECZNA INSPEKCJA PRACY w ZUT](#)
[O TYM WARTO WIEDZIEĆ](#)
[ARCHIWUM AKTUALNOŚCI](#)
[ARCHIWUM stron www AR i PS](#)
[stat4u](#)

ZBIÓR AKCJI NSZZ "Solidarność"
Pomorze Zachodnie w Szczecinie
79-483 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 113
tel.: 91 422 74 22
NIP: 851-20-36-152

INFORMACJA z XXVII Krajowego Zjazdu Delegatów

W dniach 8-9 października w Bielsku-Białej odbył się XXVII Krajowy Zjazd Delegatów. Pomorze Zachodnie reprezentowało na nim dziesięcioro delegatów: Stanisław Anasiński, Dariusz Głogowski, Anna Grudzińska, Paweł Kowalski, Elżbieta Kubiaczyk-Hrabi, Mirosława Mazurczak, Dariusz Mądraszewski, Krzysztof Nawrocki, Krzysztof Zieliński oraz Mieczysław Jurek. Jako obserwatorzy w obradach udział brali także: Ryszard Hatylak, Joanna Kruk, Krzysztof Sęk i Paulina Łątka. Delegacji z naszego Regionu towarzyszył Piotr Myne, wiceprezydent Szczecina.

Już we wtorek wieczorem w bielskiej katedrze bp senior Tadeusz Rakoczy odprawił mszę św. dla uczestników Zjazdu. Przy ołtarzu, na którym ustawiono relikwie patrona „Solidarność”, bł. ks. Jerzego Popiełuszki modlili się duszpasterze ludzi pracy z całej Polski. W homilii były ordynariusz bielsko-żywiecki przypominał słowa św. Jana Pawła II z 2000 roku o tym, że ludzie pracy oczekują od „Solidarność” pomocy w obronie ich słuszych praw. Biskup zaapelował do związkowców, by w imię tych ideałów, podjęli z ufnością trud mądrego zagospodarowywania wolności.

Pierwszy dzień obrad rozpoczął się od wspólnego odśpiewania hymnu państwowego i modlitwą pod przewodnictwem biskupa seniora Tadeusza Rakoczego. Minuta ciszy uczczono też członków i przyjaciół „Solidarność”, którzy zmarli w ciągu ostatniej kadencji. Przewodniczący Piotr Duda przywitał wszystkich zebranych, delegatów i gości, wśród których znaleźli się m.in. sekretarz generalna Europejskiej Konfederacji Związków Zawodowych (EKZZ) Bernadette Segol, przewodniczący Europejskiego Centrum Spraw Pracowniczych (EZA) przewodniczący Gruzińskiej Konfederacji Związków Zawodowych Irakli Petriaszwili, przewodniczący Ukraińskiego Zjednoczenia Solidarność Pracowniczej Oleksandr Dżulyk. Wśród obecnych nie zabrakło też byłych przewodniczących: Janusza Śniadka i Mariana Krzaklewskiego.

Posiedzenie rozpoczęło od wyboru prezydium Zjazdu. Na jego czele stanął Stanisław Szwed, a wśród członków znalazł się Paweł Kowalski, przewodniczący „Solidarność” PZM. Najważniejszym punktem pierwszego dnia Zjazdu był wybór przewodniczącego Komisji Krajowej i jej członków. Dotychczasowy przewodniczący KK Piotr Duda był jedynym kandydatem na szefa Związku. Ostatecznie zdobył 257 na 300 oddanych głosów. Następnie delegaci wybrali członków Komisji Krajowej. Z Pomorza Zachodniego w jej skład weszli: Mieczysław Jurek, Dariusz Mądraszewski i Krzysztof Zieliński. Krzysztof Nawrocki został natomiast wybrany do Krajowej Komisji Rewizyjnej.

Drugiego dnia delegaci przyjęli Uchwałę Programową XXVII Krajowego Zjazdu Delegatów. Zapisano w niej między innymi, że najważniejsze zadania jakie stoją przed Związkiem to ochrona miejsc pracy i stałego zatrudnienia, wzrost wynagrodzeń i poprawa bezpieczeństwa pracy, a także działania na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy. „Solidarność” będzie żądać, by polskie regulacje dotyczące umów terminowych były zgodne z dyrektywą i nie dyskryminowały pracowników będących stroną umowy terminowej, a także będzie domagać się zmian prawnych realizujących zalecenia MOP dotyczące rozszerzenia prawa koalicji na osoby samozatrudnione oraz osoby podejmujące zatrudnienie cywilnoprawne.

NSZZ „Solidarność” oczekuje poprawy stosunku ilości i jakości pracy do wartości wynagrodzeń i jednocześnie sprzeciwia się opieraniu polskiej gospodarki jedynie na kryterium taniej siły roboczej. Związek domaga się określenia przez rząd mechanizmów wzrostu poziomu minimalnego wynagrodzenia za pracę do osiągnięcia 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej oraz ratyfikacji art. 4 pkt 1 Europejskiej Karty Społecznej.

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
Pomorze Zachodnie
Mieczysław Jurek

Dodano na stronę 27.10.2014

